Zakacznik nr 1

Akredytacja
ZAKLAD BETONU Strona 1

— LABORATORIUM BETONU
n ul. Jagiellaiska 80, 03-301 Warszawa

SPRAWOZDANIE Z BADA N NR TB-1/TB-8/04-1 | Stron 6

IBDIM

LABORATORIUM BETONU
Adres: ul. Jagielltska 80, 03-301 Warszawa

Miejsce wykonania badania: ul. Jagiéia 80, 03-301 Warszawa

ZLECENIODAWCA: Generalna Dyrekcja Drég Krajowychutostrad w Warszawie

Adres: ul.Zelazna 59, 00-848 Warszawa

Numer umowy /zleceni@®87/2004 z dnia 07.04.2004 (TB-8)

OBIEKT BADAN: Probki betonowe wyete z nawierzchni autostrady A4 odcinekyioze
Wielkie — Bielany Wroctawskie

Prébki zostaty pobrane przez Zaktad Betonu IBDIiM
Data wykonania badaod 04.05.2004 do 12.08.2004

ZAKRES BADAN/METODA/PROCEDURA BADAWCZA:

Wytrzymata¢ nasciskanie wg PN-88/B-06250,

Nashkliwos¢ wg PN-88/B-06250,

Wytrzymata¢ na rozcaganie przy zginaniu wg PN-75/S-96015,

Odporndg¢ na dziatanie mrozu wg PN-88/B-06250,

Odpornd¢ na dziatanie soli odladzggjych wg Procedury Badawczej IBDiM

Nr PB-TB-01/2001.

Odpornd¢ na zamraanie/odmraanie z udziatem soli odladaaych wg PN-EN 1338:2005.

Opracowat: Kierownik p.o. Kierownika
Laboratorium Betonu: Zaktadu Betonu:
(mgr inz. Zbigniew Mtynarczyk) (mgr inz. Przemystaw Kaniski) (mgr inz. Danuta Bebtacz)
........ (podpls) (podpls) (podpls)

Data opracowania sprawozdania: 15.11.2005

Laboratorium Betonudwiadczaze wyniki badania odnosgzsig wytacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium Betonu Sprawozdathiada nie mae by powielane inaczej jak tylko w
calasci.
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1. Wyniki badania wytrzymatosci na sciskanie

Tablica 1
Miejsce Wymiary prébki I . .| Wytrzymato$é Wytr,zyma’ro. s¢ na
Lp. | Oznaczenie prébki pobrania Srednica/wysokaé Sita niszczca, P.O wierzchnia na sciskanie Sciskanie
' e ’ [KN] §ciskana, [cnf] ' | sprowadzona [MPa]
préobki [mm] [MPa] (1,12)
1 TB-1/TB-8/04-1 km 30+400 154/152 684,2 186,17 36,7 41,1
2 TB-1/TB-8/04-2 km 30+500 154/152 1156,4 186,17 62,1 69,5
3 TB-1/TB-8/04-3 km 30+620 154/152 1337,3 186,17 71,8 80,4
4 TB-1/TB-8/04-4 km 33+580 154/152 1074,3 186,17 57,7 64,6
5 TB-1/TB-8/04-5 km 33+650 154/152 1274,0 186,17 68,4 76,6
6 TB-1/TB-8/04-6 km 31+300 154/151 11249 186,17 60,4 67,6
7 TB-1/TB-8/04-7 km 31+830 154/152 1206,7 186,17 64,8 72,6
8 TB-1/TB-8/04-8 km 32+727 154/151 1017,9 186,17 54,7 61,3
9 TB-1/TB-8/04-9 km 33+023 154/152 1067,3 186,17 57,3 64,2
10 TB-1/TB-8/04-10 km 33+153 154/151 982,6 186,17 52,8 59,1
11 TB-1/TB-8/04-11 km 33+283 154/152 880,3 186,17 47,3 53,0
12 TB-1/TB-8/04-12 km 33+282 154/151 987,4 186,17 53,0 59,4

Niepewnd¢ wynikow wytrzymatdci nasciskanie podanych w tablicy 1 wynosi2,1 %
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2 Wyniki badania nasikliwosci

Tablica 2
Masa probki [g] Masa
Nr probki Nasyconej| Wysuszonej wnikni etej Nasigkliwo §¢é Nasizgkliwoéc’
wodg do do stalej wody [g] w [%0] srednia w [%0]
statej masy masy
TB-1/TB-8/04-19) 1344 1248 70 5,6
(gora)
TB-1/TB-8/04-19] 1347 1254 63 5,1 5,1
(Srodek)
TB-1/TB-8/04-19] 1339 1273 58 4,6
(dot)
TB-1/TB-8/04-20| 4357 1290 67 5,2
(gora)
TB-1/TB-8/04-20| ;535 1275 60 4,7 4,8
(Srodek)
TB-1/TB-8/04-20
(doh 1339 1281 58 4,5
TB-1/TB-8/04-21| ;333 1270 63 5,0
(géra)
TB-1/TB-8/04-21
(srodek) 1347 1284 63 4,9 48
TB-1/TB-8/04-211 1349 1292 57 4.4
(doh

Niepewnd¢ wyniku nasikliwosci podanego w tablicy 2 wynost 0,1 %.

Whniosek Zbadany beton spetnia wymagania normy PN-88/B5062w zakresie
na dzialanie czynnikow

nasakliwosci dla

atmosferycznych.
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3 Wyniki badania wytrzymatosci na rozciaganie przy zginaniu
Tablica 3
_ Miejsce Wymiary .p.rzekrOJu Sita Wytrzyma+o §¢
L Oznaczenie . w miejscu , na rozcigganie
p. L pobrania . . niszczca, S
probki (6bki zniszczenia b/h N] przy zginaniu,
P [mm] [MPa]
1 | TB-1/TB-8/04-13 km 30+600 150/150 23000 4,1
2 | TB-1/TB-8/04-14 km 30+600 150/150 27000 4,8
3 | TB-1/TB-8/04-15 km 30+600 151/151 23000 4,0
4 | TB-1/TB-8/04-16 km 30+600 151/152 27500 4,9
5 | TB-1/TB-8/04-17 km 30+600 150/151 28500 51
6 | TB-1/TB-8/04-18 km 30+600 150/151 27500 4,9
Niepewnd¢ wynikow wytrzymal@ci na rozcyganie przy zginaniu podanych w tablicy 3
wynosi £ 2,1 %
4 Wyniki badania odpornosci na dziatanie mrozu
Tablica 4

Uzyskane wyniki badawytrzymataci nasciskanie prébek porownawczych i probek po

zamraaniu:

Probki

temperaturze +12°C)

poréwnawcze

(przechowywane

W  wodzie

Srednia warté¢ z széciu
wynikow 50,5 MPa

Probki poddane 150 cyklom zamamia (w temperaturze
-18+2°C i rozmraania w wodzie o temperaturze +P5C)

Srednia warté¢ z széciu
wynikéw 48,0 MPa

Sredni spadek wytrzymadoi wynosi:

4,9 [%]

Sredni ubytek masy:

0,3 [%]

Niepewnd¢ wyniku odpornéci betonu na dziatanie mrozu podanego w tablicyAasi: + 2,3 % dla
spadku wytrzymakzi i + 2,3 % dla ubytku masy.
Whiosek: Zgodnie z PN-88/B-06250 beton uzyskat stapr@ozoodpornéci F150
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5 Wyniki badania odpornosci na dziatanie soli odladzagcych wg PB-TB-01/2001

Tablica 5
Oznaczenie Powierzchnia Srednia
probki zluszczenia Powierzchnia . d
[% ] zluszczenia Wymagania metody
[%]

TB-1/TB-8/04-34 0,0 dla 50 cykili

] ] ] 0 ztuszczenie pow. do 25 %
TB-1/TB-8/04-35 0,0 0,0% beton
TB-1/TB-8/04-36 0,0 0 wysokiej odporngi

Whniosek: Zbadany beton charakteryzuje biardzo wysok odporndcia na dziatanie
srodkow odladzajcych

6 Wyniki badania odpornosci na dziatanie soli odladzagcych wg PN-EN 1338:2005

Tablica 6
Oznaczenie Masa Pole badanej Ubytek masy na| Sredni ubytek masy
prébki ztuszczonego powierzchni jednostk na jednostk
materiatu [mm?] powierzchni powierzchni
[a] [kg/m’] [kg/m’]
TB-1/TB-8/04-37 0,58 17662 0,03
TB-1/TB-8/04-38 0,36 17662 0,02 0,02
TB-1/TB-8/04-39 0,21 17662 0,01
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7 Dokumenty wykorzystane w sprawozdaniu

PN-88/B-06250 Beton zwykty
PN-75/S-96015 Drogowe i lotniskowe nawierzchnbeetonu cementowego
PN-EN 1338:2005 Betonowa kostka brukowa — Wymagametody bada
PB-TB-01/2001 Odporr$é betonu na dziatanie soli odladz@ych

Koniec
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